
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO 061, de 05 de maio de 2021.

Designa membros para comporem o Comitê Interinstitucional para o combate à dengue, chikungunya e zika vírus no
município de Corumbá, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

Considerando o Decreto 2024 de 1º de agosto de 2018 que instituiu o Comitê Interinstitucional de Combate a dengue,
chikungunya e zika vírus no município de Corumbá;

Considerando a designação dos membros se dará por ato normativo próprio do Secretário Municipal de Saúde, conforme
determina o §1º do Decreto nº 2024 de 1º de agosto de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros para comporem o Comitê Interinstitucional para o combate à dengue, chikunguya e zika vírus
no município de Corumbá:

I - Secretaria Municipal de Saúde

a) Gerência de Vigilância em Saúde

Titular - Beatriz Silva Assad Suplente - Wangley Bento de Campos

b) Coordenação de Vigilância
Epidemiológica

Titular - Mariângela Capurro de Paula Suplente - Luciana F. Ambrósio
Barbosa

c) Vigilância em Saúde Ambiental

Titular - Walkiria Arruda da Silva Suplente - Benonis da Silva Brasil

d) Centro de Controle de Vetores

Titular - Eliane Alves Farando de Arruda Suplente - Luana Laura da Silva Soares

e) Coordenação da Vigilância Sanitária

Titular - Kelly Bufão Celleri Suplente - Miroslav de C. Temeljkovitch

f) Coordenação do Laboratório Municipal

Titular - Mustafá Abdel Hafiz Ahmmed Suplente: Glaucy Maria Dib Rodrigues

g) Gerência de Atenção a Saúde:

Titular - Patricia Daga Moreira Garcia Suplente: Alessandra Martins Feliciano



h) Coordenação de Atenção Básica

Titular - Iluska Lopes Schltz Suplente: Caroline Maciel Rodrigues

i) Coordenação de Atenção Especializada

Titular - Luciana Castello Soares Suplente: Helen Andressa da Silva C.
V.

j) Gerência de Gestão Estratégica

Titular - Tatiana da Silva dos S. Mattos Suplente: Ricardo Martinez Santana

K) Núcleo de Educação Permanente

Titular - Dilene Ebeling Vendramini Duran Suplente - Jackson Wilson Uchôa de O.

II. Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços
Publico

Titular - Joelson Pereira Dib Suplente - Otávio Campos
Cavallon

III. Secretária Municipal de
Educação

Titular - Amaro Luiz Alves Feitosa Suplente - Silvana Coelho Vital
Lopo

IV. Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Titular - Gislaine Melise Aguiar Conceição Suplente - Jaqueline Cicera F. da S.
Graça

V. Fundação de Meio
Ambiente

Titular - Patrícia Decenzo Suplente - Wandir Navarro Arriaza
Chaves

VI. Fundação de Turismo

Titular - Danielle C. Ramunieh de
Souza

Suplente - Ricardo Costa
Oliveira

VII. Assessoria de Comunicação
Institucional

Titular - Marcelo Fernandes dos Santos Suplente - Júnior Teixeira da
Silva



VIII. Conselho Municipal de
Saúde

Titular - Gláucia Cristina Arruda Suplente - Jorge Benigno de
Sales

IX. Conselho Municipal de Meio Ambiente:

Titular - Mario Rômulo dos S. Saldanha Suplente - Ana Cláudia Moreira
Boabaid.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Corumbá, 04 de maio de 2021.

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

Portaria "P" nº 10, de 1º de janeiro de 2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 79fcf4cc

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T16:10:52+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




